
AJUNTAMENT DEL PINELL DE BRAI 

 

 

PLAÇA CATALUNYA, 1 · 43594 EL PINELL DE BRAI · TERRA ALTA · 977 426 231  FAX 977 426 145 

 

EDICTE APROVACIÓ DEFINITIVA DEL TEXT DE L’ORDENANÇA MUNICIPAL 

 

 

El Ple de l’Ajuntament del Pinell de Brai, en sessió de data 30 d’octubre de 2023, ha 
acordat aprovar inicialment la modificació parcial de les següents ordenances:  

 

- Ordenança Fiscal número 1, Impost sobre bens immobles 

- Ordenança Fiscal número 2, Impost sobre vehicles de tracció mecànica 

- Ordenança Fiscal número 3, Taxa de llicències urbanístiques 

- Ordenança Fiscal número 4, Taxa de recollida d’escombreries 

- Ordenança Fiscal número 5, Taxa de clavegueram 

- Ordenança Fiscal número 7, Taxa reguladora d'utilització d'instal·lacions i 

equipaments locals 

- Ordenança Fiscal número 9, Taxa de cemintiri municipal 

- Ordenança Fiscal número 10, Taxa utilització de l'escorxador municipal 

- Ordenança Fiscal número 12, Taxa per reserva de via pública (guals) 

- Ordenança Fiscal número 13, Taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i 

cadires amb finalitat lucrativa  

- Ordenança Fiscal número 24, Taxa per la prestació del servei d’Escola Bressol  
- Ordenança Fiscal número 25, Taxa per assistències, estàncies i serveis de l'àrea 

municipal d'acampada del Pinell de Brai 
 

 

Aquest acord es va exposar al públic pel termini de 30 dies, durant els quals no s’ha presentat 
cap al·legació, per la qual cosa l’acord ha esdevingut definitiu.  
 

Es transcriu tot seguit els textos definitius de l’aprovació de les Ordenances municipals 
municipal aprovades:  

 

 

• Ordenança fiscal núm. 1 Impost sobre Béns Immobles  

 

Art. 5. Bonificacions 4.Tindran dret a una bonificació del 40% en la quota íntegra de l'impost 

els immobles urbans que instal·len energies renovables.Hauran de sol·licitar-ho expressament i 

portar factura de la instal·lació i posada en funcionament. La bonificació serà durant els 5 

primers anys des de la instal·lació. 

 

 

• Ordenança fiscal núm. 2 Impost Vehicles de Tracció Mecànica 

 

Art. 5 1. Estan exempts d'aquest impost: h) Els vehicles amb més de 25 anys d'antiguitat 

 

• Ordenança fiscal núm. 3 Taxa llicències urbanístiques 

 

Art. 6 Quota tributària 1. La quota tributària en resultarà d'aplicar els següents tipus de 

gravamen a la base imposable: a) El 0´2 per cent, en el supòsit 1.a) de l’article anterior. b) El 
0´2 per cent, en el supòsit 1.b) de l’article anterior. c) El 0´2 per cent, en les parcel·lacions 
urbanes 

 

• Ordenança fiscal núm. 4 Taxa per recollida d’escombraries 

 

Article 6. Quota tributària 
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a. HABITATGE 

 

 

Per habitatge 40,25€ trimestral  
Per habitatge sense habitar o amb 1 resident  23,00€ trimestral 
 

b. RESTAURANTS-BARS 

 

 

1a categoria 82,80€ trimestral 
2a categoria 69,00€ trimestral 
3a categoria  63,25€ trimestral 
  

 

c. ALTRES ESTABLIMENTS 

 

 

1a categoria  69,00€ trimestral 

2a categoria 57,50€ trimestral 
3a categoria  46,00€ trimestral 
 

 

• Ordenança fiscal núm. 5 Taxa de clavegueram  

 

1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència autorització de presa a la xarxa 

de clavegueres s’exigirà una sola vegada consistirà en la quantitat fixa d’euros. A aquest efecte, 
s’aplicarà la tarifa següent: Per cada habitatge i/o establiment 20 € semestrals 

 

• Ordenança fiscal núm. 7 Taxa reguladora per utilització d’instal·lacions i equipaments 
locals 

 

Art. 5. Quota tributària. La quota tributària a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les 

tarifes contingudes en els apartats següents: Al centre polivalent s'afegeix Pianola, barraca i 

pavelló poliesportiu. 

 

• Ordenança fiscal núm. 9 Taxa de cementiri municipal 

 

Drets de concessió de nínxols.  

Article nº 6:  

TAXA CONCESSIÓ NINXOL FILA 1: 540,00 €  
TAXA CONCESSIÓ NINXOL FILA 2: 600,00 €. 
TAXA CONCESSIÓ NINXOL FILA 3: 600,00 €.  
TAXA CONCESSIÓ NINXOL FILA 4: 540,00 €.  
TAXA ESPAI URNA INCINERACIÓ: 250,00 € 

 

            Ordenança fiscal núm. 10 Taxa per la utilització de l’escorxador municipal  
 

Art. 4 La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en la tarifa què 

es determina a continuació: Tarifes aplicables:  

Per corder matat 1,50  

Per porc matat 3,00 

 

• Ordenança fiscal núm. 12 Taxa per reserva de via pública (guals) 
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Art. 4 La quantia del preu públic regulada en aquesta ordenança, serà la fixada en la tarifa què 

tot seguit s’especifica:  
- Carrers de primera categoria: 50,00 euros/anual.  

La renovació de la placa de gual 10,00 euros. La que s'entrega en l'alta va inclosa al preu. 

 

• Ordenança fiscal núm. 13 Taxa per ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i 

cadires amb finalitat lucrativa 

 

Art. 4t. Quantia La quantia de taxa regulat en aquesta ordenança, serà la que es determina a 

continuació: Per cada m2 o fracció de superfície ocupada: 1,70 euros/m2 per any. Per la 

utilització de veles, marquesines o tancats fixades a la via pública, es multiplicarà pel coeficient 

1,2 la quantitat en resulti d’aplicar, l’apartat anterior, segons la superfície ocupada per la vela o 

la marquesina. 

 

• Ordenança fiscal núm. 24 Taxa per la prestació del servei de l’Escola Bressol 
 

Article 6 Quota tributària 

 

Quota mensual 118,00€/mensuals per nen/na 

Quota reduïda  A partir del segon fill 100€/mensuals per cadascun  
 

 

• Ordenança fiscal núm. 25 Taxa per assistències, estàncies i serveis de l’àrea municipal 
d’acampada 

 

Article 3 La tarifa d’aquesta taxa serà la següent: 
 Persona: 5,00 euros 

 Nens fins a 10 anys: 3,00 euros 

 Col·lectius o grups: 4,00 euros per persona (a partir de 10 persones) 

 Tendes: 2,00 euros 

 Caravana 3,50 euros 

 Cotxe llit: 3,50 euros 

 Gossos: 2,00 

 

 

 

 

El Pinell de Brai, 27 de desembre de 2023 

 

 

 

L’alcaldessa, 
 

Laura Vallespí Martí 

 

 

 

 
 

LAURA VALLESPI 

MARTI - DNI 

47828011V (SIG)

Firmado digitalmente 

por LAURA VALLESPI 

MARTI - DNI 

47828011V (SIG) 

Fecha: 2023.12.27 

11:47:32 +01'00'
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